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 شؼثح انهغح الانجهٍسٌح –انهٍكم انؼاو نهخطح انذراضٍح

 

 ػذد انىحذاخ ػذد انًقرراخ انًتطهثاخ

 66 11 يتطهثاخ انجايؼح  -1

 يتطهثاخ انكهٍح   -6

 9 3 إجثاري

 يتطهثاخ انقطى    -3

  

  

  

 76  ين داخم انقطى

 9 3 ين خارج انقطى

 6 6 إجثاري تذرٌة ػًهً  -4

 6 6 (ين خارج انقطى ) انًىاد انحرج   -5

 168  انًجًىع

 

 يتطهثاخ انجايؼح

 

 اضى انًقرر

 

 انرقى/ انريس

 

CODE/ NO. 

ػذد   ػذد انىحذاخ

انطاػاخ 

 انًؼتًذج

 انًتطهة

 تذرٌة ػًهً نظري انطاتق

 --- ISLS 101 2   2 101سلن  (1)حمافح إسلاهٍح 1

 101سلن  ISLS 201 2   2 201سلن  (2)حمافح إسلاهٍح  2

 201سلن  ISLS 301 2   2 301سلن  (3)حمافح إسلاهٍح  3

4 
( 4)حمافةةةةةح إسةةةةةلاهٍح  

 {أخلالٍاخ الوهنح}
 301سلن  ISLS 401 2   2 401سلن 

 --- ARAB 101 3   3 101عرب ههاراخ لغىٌح 5

 101عرب  ARAB 201 3   3 201عرب التحرٌر الكتاتً 6

  COMM 101 3   3 101 ههر ههاراخ الاتظال 7

 ELCA 101 101لغح  (1)لغح إنجلٍزٌح   8
 ساعاخ أسثىعٍاً  15تذرس 

3  

  ELCA 102 3 102لغح  (2)لغح إنجلٍزٌح  9

  CPIT 100 1 2 2 3 100حاسة  ههارج حاسة  10

        26 الوجوىع
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ؼهىو الإنطانٍح والإدارٌحنًطار انكهٍح يتطهثاخ ان 

Code/no.

111MATH 111 33 رٌاضٍاخ1

111STAT 111 33 إحظاء2

3
ههاراخ التفكٍر 

 والثحج العلوً
 IS 101 3 3  101هعلن 

 9

 

 

 شؼثح انهغح الانجهٍسٌح – - نهغح الإنجهٍسٌحاجذول تفطٍر أرقاو انؼشراخ فً يقرراخ قطى 

 

 انتخصص انذقٍق أرقاو انؼشراخ

 انًهاراخ انهغىٌح 1

 فروع انهغىٌاخ 2

 يطتىٌاخ انهغىٌاخ 3

 الأدب 4

 انترجًح 5

 انتذرٌة انؼًهً 6
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  شؼثح انهغح الانجهٍسٌح –تىزٌغ انًقرراخ انذراضٍح داخم انقطى نتخصص 

 

 هسوى الومرر لن والرهزالر تخظضاسن ال التخظضرلن 

 انًهاراخ انهغىٌح 1

 (1)الاستواع والتحذث  211لٍن 
 (1)المراءج  212لٍن 
 (1)الكتاتح  213لٍن 
 (2)الاستواع والتحذث  214لٍن 
 (2)المراءج  215لٍن 
 (2) الكتاتح 216لٍن 

 فروع انهغىٌاخ 2

 همذهح فً اللغىٌاخ 321لٍن 
 اللغىٌاخ الاجتواعٍح 422لٍن 
 اللغىٌاخ التطثٍمٍح 423لٍن 
 حلمح تحج فً اللغىٌاخ 424لٍن 

 يطتىٌاخ انهغىٌاخ 3

 طرق الثحج 331لٍن 
 الظىتٍاخ 332لٍن 
 الظرف 333لٍن 
 النحى 334لٍن 
 علن الأطىاخ 335لٍن 
 الظىتٍاخ وعلن الأطىاخ 336لٍن 
 النحى و الظرف 337لٍن 
 علن الذلالح 438لٍن 

 الأدب 4

 همذهح فً الأدب 341لٍن 
 الرواٌح 342لٍن 
 الوسرحٍح 343لٍن 
 النخر 344لٍن 
 الذراها والشعر فً العظر الحذٌج 345لٍن 
 النمذ الأدتً 446لٍن 
 الشعر 447لٍن 
 شٍكسثٍر 448لٍن 
 الأدب الحذٌج 449لٍن 

 انترجًح 5

 همذهح فً الترجوح 350لٍن 
 تطثٍماخ الحاسىب على الترجوح 351لٍن 
 الترجوح الفىرٌح 352لٍن 
 (1)الترجوح الإعلاهٍح  453لٍن 
 الترجوح التجارٌح و المانىنٍح 454لٍن 
 ترجوح النظىص 455لٍن 
 نظرٌح الترجوح 456لٍن 
 (2)الترجوح الإعلاهٍح  457لٍن 
 طرق الثحج فً الترجوح 458لٍن 
 ترجوح الخمافح الثٍنٍح 459لٍن 

 انتذرٌة انؼًهً 6

 (1) التذرٌة العولً فً اللغح 462لٍن 

 (2) التذرٌة العولً فً اللغح 432لٍن 

 (1)العولً فً الترجوحالتذرٌة  464لٍن 
 (2)التذرٌة العولً فً الترجوح 465لٍن 
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 شؼثح انهغح الانجهٍسٌح –انقطى نشؼثح انهغح الإنجهٍسٌح  داخم الإجثارٌح ين  ًقرراخقائًح تان

 

 انًقرر

 

 انرقى/ انريس
 

CODE/ NO. 

 ضاػاخ ػذد انىحذاخ

 يؼتًذج
 انًتطهة انطاتق

 تذرٌة ػًهً نظري

  LANE 211 2 2  3 211لٍن  (1)الاستواع والتحذث   .1

  LANE 212 3   3 212لٍن  (1)المراءج   .2

  LANE 213 3   3 213لٍن  (1)الكتاتح   .3

 LANE 214 2 2  3 LANE 210 214لٍن  (2)الاستواع والتحذث   .4

 LANE 215 3   3 LANE 211 215لٍن  (2)المراءج   .5

 LANE 216 3   3 LANE 212 216لٍن  (2)الكتاتح   .6

 LANE 321 3   3 LANE 214 321لٍن  همذهح فً اللغىٌاخ  .7

  LANE 331 3   3 331لٍن  طرق الثحج  .8

 LANE 332 2 2  3 LANE 321 332لٍن  الظىتٍاخ  .9

  LANE 333 3   3 333لٍن  الظرف  .10

 LANE 334 3   3 LANE 321 334لٍن  النحى  .11

  LANE 335 2 2  3 335لٍن  علن الأطىاخ  .12

  LANE 341 3   3 341لٍن  همذهح فً الأدب  .13

 LANE 342 3   3 LANE 341 342لٍن  الرواٌح  .14

  LANE 343 3   3 343لٍن  الوسرحٍح  .15

     LANE 350 3 350لٍن  همذهح فً الترجوح   .16

 LANE 422 3   3 LANE 321 422لٍن  اللغىٌاخ الاجتواعٍح   .17

  LANE 423 3   3 423لٍن  اللغىٌاخ التطثٍمٍح   .18

  LANE 438 3   3 424لٍن  حلمح تحج فً اللغىٌاخ  .19

  LANE 455 3   3 438لٍن  علن الذلالح   .20

 LANE 446 3   3 LANE 341 446لٍن  النمذ الأدتً  .21

 LANE 447 3   3 LANE 341 447لٍن  الشعر  .22

 LANE 448 3    LANE 343 448لٍن  شكسثٍر  .23

 LANE 449 3   3 LANE 341 449لٍن  الأدب الحذٌج  .24

25.  
 LANE 462   6 3 462لٍن     (1) التذرٌة العولً فً اللغح

LANE 321 

LANE 350 

26.  
 LANE 463   6 3 LANE 462 463لٍن  (2) التذرٌة العولً فً اللغح

  78  الوجوىع

 

 

ين خارج انقطىشؼثح انهغح الانجهٍسٌح  –انهغح الإنجهٍسٌح  نقطى تانًقرراخ الإجثارٌحقائًح   

 انًقرراضى 
 /انريس

 انرقى

CODE/ 

NO. 

 انطاػاخ ػذد انىحذاخ

 انًؼتًذج

 انًتطهثاخ

 تذرٌة ػًهً نظري انطاتقح

1 
الفكرالاسلاهً فً 

 ضىء الاسلام

Islamic Thinking in the 

Light of Islam  
  ISLS 210  3   3 210سلن 

2 
الشثاب ولٍن 

 الوىاطنح

Youth & National 

Values 
 SOC 210 3   3  

  Principles of Science  SCIN 210 3   3 هثادئ العلىم العاهح 3

  9    وجوىعال 
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 تكهٍح انؼهىو واَداب تخهٍصشؼثح انهغح الانجهٍسٌح  –قطى انهغح الإنجهٍسٌح انجهٍسي \انخطح تًطًٍاخ انًىاد ػرتً

 

 انفصم الأول

 

 

 اسن الومرر

 

 الرلن/ الرهز

 

CODE/ NO. 

عذد   عذد الىحذاخ

الساعاخ 

 الوعتوذج

 الوتطلة

 تذرٌة ػًهً نظري الساتك

1 
 (1) نجلٍزٌحالإغح الل

English Language (1) 
 101لغح 

ELCA 101 15 - - 3  

  CPIT 100 3 - - 3 100سة اح Computer Skills حاسة ههارج  2

  MATH 111 3 - - 3 111ر Mathematics الرٌاضٍاخ 3

  ISLS 101 2   2 101سلن  Islamic Culture (1) (1) خمافح إسلاهٍحال 4

  ARAB 101 3   3 101عرب  Arabic Language Skills الوهاراخ اللغىٌح 5

 14                     الوجوىع

 

 انفصم انثانً

 

 

 ثانثان انفصم

 

 

 انًقرر

 

 

 

 الرلن/ الرهز

 

CODE/ NO. 

 عذد الىحذاخ
 

 ضاػاخ

 يؼتًذج

 انًتطهة انطاتق
 تذرٌة ػًهً نظري

الفكرالاسلاهً فً  1

 ضىء الاسلام

Islamic Thinking in 

the Light of Islam  
  ISLS 012  3   3 012سلن 

2 
 الشثاب ولٍن الوىاطنح

Youth & National 

Values 
 SOC 210 3   3  

  Principles of Science  SCIN 210 3   3 العاهح هثادئ العلىم 3

 ISLS 201 2   2 ISLS 101 201سلن  )Islamic culture )2 (2) خمافح إسلاهٍحال 4

 ARAB 201 3   3 ARAB 101 201عرب  Arabic Editing التحرٌر الكتاتً 5

  Free Topic(1)      3 (1) هادج حرج  6

 17 الوجوىع

 

 انراتغ انفصم

 

 اسن الومرر

 

 الرلن/ الرهز

 

CODE/ NO. 

ػذد   عذد الىحذاخ

انطاػاخ 

 انًؼتًذج

 الوتطلة

 تذرٌة ػًهً نظري الساتك

1 
 (2) نجلٍزٌحالإغح الل

English  Language (2) 
 ELCA 102 15   3 102لغح 

ELCA 

101 

  IS 101 3   3 101هعلن  Intellectual Skills ههاراخ التفكٍر 2

  STAT 111 3   3 111 ص Statistics for Humanities الإحظاء  3

  COMM 101 3   3 101ههر  Communication skills ههاراخ الاتظال 4

 12                الوجوىع



7 

 

 

 

 انًقرر

 

 

 

 الرلن/ الرهز

 

CODE/ NO. 

 عذد الىحذاخ
 

 ضاػاخ

 يؼتًذج

 انًتطهة انطاتق
 تذرٌة ػًهً نظري

الاستواع والتحذث  1

(1) 
Listening & 

(1)Speaking  
 لا ٌىجذ LANE 211 2 2  3 211لٍن 

 لا ٌىجذ LANE 212 3   3 212لٍن   Reading(1) (1)المراءج  2

 لا ٌىجذ LANE 213 3   3 213لٍن   Writing(1) (1)الكتاتح  3

 ISLS 301 2   2 ISLS 201 301سلن  Islamic culture (3) (3) الخمافح الإسلاهٍح 4

Free Topic (2) هادج حرج  5 (2)  
 

   3  

 14    الوجوىع

 

 نفصم انخايصا

 

 

 الومرر

 

/ الرهز

 الرلن

 

CODE/ 

NO. 

  عذد الىحذاخ

 ساعاخ

 هعتوذج

 الوتطلة

 تذرٌة عولً نظري الساتك

الاسةةةةتواع والتحةةةةذث   1

(2) 
Listening and Speaking (2)  214لٍن LANE 214 2 2  3 LANE 211 

 LANE 215 3   3 LANE 212 215لٍن  Reading (2) (2)المراءج  2

 LANE 216 3   3 LANE 213 216لٍن  Writing (2) (2)الكتاتح  3

 LANE 321 3   3 LANE 214 321لٍن  Introduction to Linguistics همذهح فً اللغىٌاخ 4

  LANE 341 3   3 341لٍن  Introduction to Literature همذهح فً الأدب 5

 ISLS 401 2   2 ISLS 301 401سلن  Islamic culture (4) (4)الخمافح الإسلاهٍح  6

 17    الوجوىع

 

 

 نفصم انطادشا

 

 

 الومرر

 

/ الرهز

 الرلن

 

CODE/ 

NO. 

  عذد الىحذاخ

 ساعاخ

 هعتوذج

الوتطلة 

 تذرٌة عولً نظري الساتك

1 
 همذهح فً الترجوح

Introduction of 

Translation 
 لا ٌىجذ LANE 350 3   3 350لٍن 

 لا ٌىجذ LANE 331 3   3 331لٍن  Research Methods هناهج الثحج 2

 LANE 332 2 2  3 LANE 321 332لٍن  Phonetics الظىتٍاخ 3

 LANE 333 3   3 LANE 321 333لٍن  Morphology الظرف 4

 LANE 335 2 2  3 LANE 321 335لٍن  Phonology علن الأطىاخ 5

 LANE 334 3   3 LANE 321 334لٍن  Syntax النحى 6

 18    الوجوىع
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 نفصم انطاتغا

 

 

 الومرر

 

/ الرهز

 الرلن

 

CODE/ 

NO. 

  عذد الىحذاخ

 ساعاخ

 هعتوذج

الوتطلة 

 تذرٌة عولً نظري الساتك

 LANE 446 3   3 LANE 341 446لٍن  Literary Criticism النمذ الأدتً 1

 LANE 423 3   3 LANE 321 423لٍن  Applied Linguistics اخ التطثٍمٍحاللغىٌ 2

 LANE 447 3   3 LANE 341 447لٍن  Poetry الشعر 3

  LANE 438 3   3 438لٍن  Semantics علن الذلالح 4

 LANE 343 3   3 LANE 341 343لٍن  Drama الوسرحٍح  5

التةةةةةذرٌة العولةةةةةً  6

 (1) فً اللغح

Practicum in 

Language (1)  462لٍن LANE 462   6 3 
LANE 321 

LANE 350 

 18    الوجوىع

 

 

 

 نفصم انثاينا

 

 

 الومرر

 

/ الرهز

 الرلن

 

CODE/ 

NO. 

  الىحذاخعذد 

 ساعاخ

 هعتوذج

 الوتطلة الساتك
 تذرٌة عولً نظري

 LANE 342 3   3 LANE 341 342لٍن  Novel الرواٌح 

 LANE 448 3   3 LANE 343 448لٍن  Shakespeare شكسثٍر 1

حلمةةةةح تحةةةةج فةةةةً   2

 اللغىٌاخ 

Special Topics in 

Linguistics  424لٍن LANE 424 3   3 LANE 321 

 LANE 449 3   3 LANE 341 449لٍن  Modern Literature الحذٌج الأدب 3

اللغىٌةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةاخ  4

 الاجتواعٍح

Sociolinguistics 
 LANE 422 3   3 LANE 321 422لٍن 

 

5 

التةةةةذرٌة العولةةةةً 

 (2) فً اللغح

Practicum in 

Language (2)  463لٍن LANE 463   6 3 LANE 462 

 18    الوجوىع

 

 

 

ضاػاخ حرج لاضتكًال ( 6)ضاػح يؼتًذج ، وػهى انطانة دراضح ( 122)الاجثارٌح ػذد انطاػاخ 

.ضاػح( 121)يتطهثاخ انتخرج وهً   

يلاحظح يهًح3 طلاب دفؼح 1430 هـ )2002(  ػهٍهى دراضح )6( ضاػاخ حرج نٍتخرجىا تـ )130( 

.ضاػح يؼتًذج  


